



## W trosce o współczesną młodzież

tekst: CNBiWM

zdjęcia: Tomasz Kniaź

**12** lutego 2018 r. na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie odbyło się spotkanie prorektora UPJPII, ks. prof. dr. hab. Józefa Stali z prof. dr. hab. Kazimierzem Wiatrem, senatorem RP. UPJPII współpracuje z Akademickim Centrum Komputerowym CYFRONET AGH, którego dyrektorem naczelnym jest prof. K. Wiatr, jednak tym razem rozmowa dotyczyła innych zagadnień. Ponieważ prof. K. Wiatr jest także przewodniczącym senackiej Komisji Nauki, Edukacji i Sportu, przewodniczącym Senackiego Zespołu ds. Wychowania Młodego Pokolenia oraz przewodniczącym Parlamentarnego Zespołu ds. Harcerstwa w Polsce i Poza Granicami Kraju obaj profesorowie podejmowali zagadnienie mądrego i odpowiedzialnego przygotowania młodzieży do funkcjonowania w zmieniającej się rzeczywistości społecznej, kulturowej, gospodarczej, politycznej, edukacyjnej i religijnej. W trosce o współczesną młodzież przygotowują międzynarodowe seminarium naukowe, które odbędzie się w kwietniu 2018 r. w senacie RP, a które będzie poświęcone współczesnej młodzieży, zagrożeniom i wyzwaniom, przed którymi stoi, a jednocześnie szansom i możliwościom wynikającym ze zmian edukacyjnych i technologicznych. Jednocześnie

profesorowie omawiali trwające przygotowania do ustalenia składu senackiego zespołu ekspertów ds. młodzieży.

W ramach senackiej Komisji Nauki, Edukacji i Sportu podejmowane są zróżnicowane działania, między innymi: organizacja i rozwój badań naukowych, system kształcenia i wychowania, system doskonalenia zawodowego nauczycieli i kadry naukowej, sprawy dzieci i młodzieży, poradnictwo zawodowe dla młodzieży oraz przygotowanie absolwentów szkół średnich i wyższych do zatrudnienia, kultura fizyczna i sport, organizacja instytucji naukowych i oświatowych, współpraca naukowa z zagranicą.

Senacki Zespół ds. Wychowania Młodego Pokolenia powstał w celu podejmowania działań na rzecz dobrego wychowania dzieci i młodzieży. Zadaniem Zespołu jest inicjowanie dyskusji na temat ważnych spraw młodego pokolenia, organizowanie konferencji i seminariów poświęconych tematyce wychowywania dzieci i młodzieży.

Zespół ds. Harcerstwa w Polsce i Poza Granicami Kraju powstał w celu podejmowania działań na rzecz dobrego wychowania dzieci i młodzieży, prowadzonego w ramach organizacji harcerskich w Polsce oraz wspierania harcerstwa poza Polską. ■